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Mosorny Groń będzie czynny także latem 

Dobra wiadomość dla turystów i miłośników regionu Babiej Góry oraz kolarstwa górskiego 

– gmina Zawoja i Polskie Koleje Linowe wypracowały porozumienie, dzięki któremu ośrodek 

Mosorny Groń będzie otwarty także w miesiącach lipiec i sierpień czyli w okresie najbardziej 

atrakcyjnym dla turystów chcących skorzystać z ośrodka w sezonie letnim.  

Zbyt mała liczba turystów odwiedzających obiekt latem sprawiała, że jego funkcjonowanie 

w tym okresie przynosiło straty. Ośrodek ma jednak grupę wiernych fanów, m.in. kolarzy, 

którzy korzystali z niedawno otwartych tras do górskich zjazdów downhillowych. Wkrótce 

będą mogli wrócić na trasy.  

Wypracowany wspólnie nowy model współpracy przewiduje, że gmina Zawoja i PKL podzielą 

się kosztami i odpowiedzialnością za ruch turystyczny i działanie ośrodka. Władze gminy 

wydzierżawią ośrodek na cały lipiec i sierpień. W tym okresie będą odpowiadały za bieżącą 

działalność ośrodka i bezpośrednie koszty jego funkcjonowania. Polskie Koleje Linowe będą 

odpowiadały za bezpieczeństwo i odbiory techniczne kolei  

- Każdej ze stron porozumienia zależy na zadowoleniu  turystów, dobrej ofercie rekreacyjnej 

gminy i funkcjonowaniu Mosornego Gronia. Ośrodek od wielu lat obciążany był kosztami 

funkcjonowania w lecie dlatego musieliśmy zmienić zasady jego działania, by uniknąć braku 

rentowności i całkowitego zamknięcia. Mamy nadzieję, że wypracowane porozumienie nie 

tylko umożliwi działanie ośrodka podczas tego lata, ale stanie się ważnym krokiem do trwałej 

poprawy sytuacji tego wyjątkowego obiektu – mówi Janusz Ryś, prezes PKL. 

- Cieszę się, że zarząd PKL był skłonny do rozmów i że tak szybko udało się porozumieć. 

Mieliśmy wspólny cel, rozmowy były bardzo konstruktywne. Na pewno w tym roku uda nam 

się otworzyć ośrodek na lipiec i sierpień. Mam nadzieję, że współpraca z PKL dalej będzie się 

tak dobrze rozwijać. Mosorny Groń jest dla gminy Zawoja ważnym ośrodkiem letnim – mówi 

Marcin Pająk, wójt gminy Zawoja. 

Ośrodek PKL Mosorny Groń największą popularnością cieszy się zimą. W tym okresie 

dla turystów i narciarzy dostępna jest 4-osobowa kolej krzesełkowa i sztucznie naśnieżana, 

ratrakowana trasa o długości 1420 m, przeznaczona zarówno dla narciarzy i snowboardzistów.  



   

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Polskie Koleje Linowe to zakopiańska firma – największy w Polsce operator kolei górskich z 80-letnią 
tradycją, działający w siedmiu ośrodkach w Tatrach i Beskidach (Kasprowy Wierch, Gubałówka, 
Jaworzyna Krynicka, Góra Parkowa, Mosorny Groń, Palenica, Góra Żar). Priorytetem PKL jest rozwój 
i podnoszenie jakości usług dla narciarzy i turystów. Firma zadeklarowała i planuje przeprowadzenie 
m.in. wielomilionowych inwestycji na Kasprowym Wierchu i Gubałówce. PKL są największym 
prywatnym pracodawcą na Podhalu, zatrudniającym ponad 200 osób. Prowadząc działalność zwracają 
szczególną uwagę na poszanowanie górskiej przyrody. 

 
Zapraszamy do kontaktu:  
 
Agnieszka Jabłońska-Twaróg  
 
media@pkl.pl 

501679223 

 

 

mailto:media@pkl.pl

